eis de mandato prefati S.™ D. N. et Comissarii factam usque et per totum mensem

augusti proxime futurum faciet et factum habebit tantum opus in restaura-

tione vie appiè predicte quantum usque in presentem diem fecit universitas

terracine et hoc sub pena et ad penam ducentorum ducatorum auri in auro restau-

rationi diete vie appiè applicandorum : qua pena soluta vel non presens obligatio

rata maneat et voluerunt posse exigi totiens quotiens contrafactum fuerit non obstan-

tibus statutis de penis conventionalibus non exigendis etc. etc.

« Actum Rome in reg"® sancti Eustachi in domo habitationis prefati Domini

Dominici ".

Anche in quest' opera di utilità publica Leone X non perde di vista gli inte-

ressi di famiglia, alla quale furono concesse le terre pontine, rese accessibili me-

diante il risarcimento dell'Appia. Dal principio le ebbe Giuliano (^ ma nel 1518 erano

passate in proprietà di Lorenzo de Medici duca d'Urbino (vedi not. predetto prot. 261,

e. 10 A. S.). Questa condizione di cose dette luogo a controversie e litigi ricordati nei

documenti del tempo. Valga per tutti il seguente, che si trova noi prot. capit. 902 del

notare Pavoni (e. non numerate) :

« Die XXVIII ianuarii 1533. Cum fuerit et sit quod alias concesse et donate

fiierint paludes Pontine civitatis Terracine ab Vniversitate eiusdem et motu

proprio felicis recordationis Leonis pape decimi date concesse et confirmate iuxta for-

mam dicti motus proprii, sub datum Rome apud sanctum Petrum decimonono kalendas

Ianuarii anno secundo latius continere dicitur bo. me. juliano de Medicis eiusque

successoribus a quo domino luliano dominus Dominicus de Juuenibus dictas paludes

habuit et cum dominus Angelus Antonius Locutia de Terracina quoddam territorium

(') t marzo 1516.
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vulgo dictum sancto Martino situm in palndibus Pontinis in territorio Terracine tenuerit

cumque idem Angelus Antonius mensibus elapsis detentus esset in carceribus cum

nonnullis aliis hominibus de Terracina causa et occasione prout in actis d. Francisci

de Aspra notarii crimiualium in Curia dom. alme Vrbis Gubernatoris et prò dieta

causa idem d. Angelus Antonius condemnatus fuerit iniuste ad triremes

et prò sua liberatione necesse habuerit prò pecunia inuenienda uendere dictum suum

territorium d. Dominico de luuenibus camere apostolico notario Et cum dictus d.

Dominicus uoluerit eidem D. Angelo Antonio gratificari de retrouendendo dictum

territorium prò eodem pretio quo sibi venditum fuit videlicet centum Scutorum auri